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فریبرز ناطقی الهی* 
در  یادداشت  یکسری  پیش  سالها 
همین سایت خبری در خصوص اینکه 
کند  نابود می  را  یک کشور  چه چیزی 
با  دلسوزانه  و  معلمانه  هشدار  بعنوان 
اطمینان زیاد براساس مشاهدات خودم 

از مدرسه و دانشگاه نوشتم. 
امروز ناگهان در لابلای خبرها، خبر زیر 

را مشاهده کردم ! عینا :
امتحان  نمرات  تعجب آمیز  میانگین 
نهایی/ ۸.۷۵ میانگین نمره رشته انسانی!

تحلیل نتایج امتحانات نهایی نشان می دهد که نمرات دانش آموزان در 
بازه زمانی ۴ ساله یعنی از سال ۹۸ تا ۱۴۰۲ با افُت همراه است.

میانگین کشوری نمرات دانش آموزان در امتحانات نهایی خرداد ۱۴۰۲ 
در رشته تجربی ۱۱.۲۳، در رشته ریاضی ۱۰.۷۹ و در رشته انسانی ۸.۷۵ 

بوده است.
همچنین فقط یک دانش آموز پسر رشته تجربی در کشور موفق به 

کسب معدل ۲۰ شد./اقتصاد آنلاین
البته بارها در سخنرانی ها و سمینارها شاید ده ها سال پیشتر از این 

یادداشت در هر فرصتی که دست می داد نسبت به این موضوع هشدار 
داده و هنوز هم می دهم. بر ما معلمان و اساتید دانشگاه با ورودی های 
جدید کاملا مشخص بود که چه اتفاقی در آموزش زیر دستی در حال 
رخ دادن است. تخمین شرایط امروز و حتی خیلی بدتر آینده اصلا کار 

دشواری نبود و نیست، لذا مکرر هشدار دادم ولی گویی انگار نه انگار:
حقیقت را بگویم، شرایط آموزش عالی از آموزش و پرورش هم بدتر 
هست ! دانشجویان ورودی دارای ناتوانی های عمیق در درک مسائل اولیه 
که معلوم نیست چطور دوره دبیرستان را طی و وارد دانشگاه شده اند ؟ 
بدتر از همه بی انگیزگی و بنظر می رسد که فقط با زور والدین برای گرفتن 
مدرکی به هر طریقی شده هستند و سعی ایی می کنند. آنقدر شرایط بد 
شده است که حاشیه هایی که قبلا ذکرش مثل "استاد در خدمتیم" تبو 
بود ولی حالا خیلی متداول و رایج شده است حتی پیشنهادهای وقیحانه 

بزرگتر !
اثبات مشکلات این نوع آموزش و پرورش و این نوع آموزش عالی، نتایج 
و آمار های فوق الذکر که در خبر رسمی توسط دولت محترم ارائه شده 
است می باشد ! شاید حالا دغدغه ده ها سال پیش من،اکنون کمی بهتر 

دیده شود !؟
معلمان  به حقوق  نرسیدن  پولی،  دانشگاه  پولی،  پرورش  و  آموزش 
و اساتید، تولید انبوده مدارک دکتری که والله برخی سواد لیسانس را 

هم ندارند شاید حتی دیپلم )گول تعداد را نباید خورد، کمیت که ملاک 
نیست، کیفیت مهم است(، بکار گیری این افراد در تصمیمگیری های 
مهم، انتخاب ریس های بی کفایت در دانشگاه ها، پژوهشگاه های کشور 
و مدارس ابتدایی و متوسطه، بکار گیری معلم ناتوان و کم تجربه و ناآشنا 
به تدریس و استاد گلابی )اصطلاح متدوال بی سوادی( و ... همه و همه 
که به بزرگترین بحران ایران در حال حاضر بنظر این معلم که تازه در 
آینده خیلی بدتر هم خواهد شد منجر گشته است. شاهد بارز این دلتنگی 
نگارنده، نوشته های دو دهه اخیر او و نمرات امتحانات نهایی سالهای 

فعلی می باشد !
سالها شعار مرگ بر این و آن دادیم که در فلسفه و باطن درست بود اما 
آنها با نفرات خودی )تمامی هیت های موسس و امنا و ریسه مدارس و 
دانشگاههای غیر انتفایی کشور مسئولان عالی رتبه در آموزش و پرورش و 
وزارت علوم می باشند !!! ( ضربه به مهمترین رکن و اصل خویش و کشور 
خویش زدیم. اینرا هم باید عرض کنم شاید دانسته و شاید هم ندانسته و 

از روی نیت خدمت ولی در هر حال نتیجه قابل تغییر نیست.
آنچه بر ما بود نوشتیم و گفتیم و ده ها سال تذکر و هشدار داده و گاها 
مذمت هم شدیم ! اما برنامه ریزان اگر آنی بیشتر درنگ کنند کار تمام 

است، نمی دانم هنوز امیدی هست یا نه ! حقیقتا مطمئن نیستنم.
* استاد نمونه کشور

آموزش کشور را نابود کردیم!
یادداشت

شرح در صفحه 7

مسکو و تکرار یک اقدام خطرناک درباره جزایر سه گانه

روسیه دوباره از خط 
قرمز ایران عبور کرد

موضع روسیه در همراهی کردن ادعاهای امارات مورد انتقاد شدید افکار عمومی ایران قرارگرفته و سه دیدگاه درباره 
دلایل این موضع گیری وجود دارد که خیال آسوده مسکو از روابط با تهران یکی از آنهاست.

ششمین نشست مجمع همکاری کشورهای عربی و روسیه روز ۲۹ آذر ماه به ریاست ناصر بوریته، وزیر خارجه مراکش 
برگزار شد. سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه نیز به همراه وزیران خارجه چند کشور عربی در این نشست حضور 
داشت. در بیانیه پایانی نشست به جزایر سه گانه ایرانی نیز اشاره شده و ادعا شده از راه حل ها و ابتکارات صلح آمیز با 
هدف حل آنچه مناقشه میان ایران و امارات خوانده شده از طریق مذاکرات دوجانبه یا دیوان بین المللی دادگستری، بر 
اساس قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل حمایت می شود. سوال مهم این است که چرا روسیه بار دیگر از ادعای 

امارات درباره جزایر سه گانه حمایت کرده است؟
تنب کوچک، تنب بزرگ و ابوموسی سه جزیره ای هستند که اسناد تاریخی حاکی از شناسنامه و هویت کاملاً ایرانی 
این جزایر است. ابوموسی، جزیره ای مسکونی با مساحتی حدود ۱۲ کیلومتر مربع است. مساحت تنب بزرگ ۱۱ کیلومتر 
مربع و تنب کوچک نیز ۲ کیلومتر مربع است. اسناد متعدد تاریخی و فرهنگی درباره تعلق جزایر سه گانه به ایران وجود 
دارد. به لحاظ فرهنگی، واژه تنب، واژه  ای فارسی از گویش های محلی جنوب ایران است. علت نام گذاری نیز این است که 
دریانوردان محلی هنگام نزدیک شدن به این جزایر آن ها را به شکل تپه ای در میان آب می دیدند و به همین دلیل، عنوان 

تنب را به هر دو جزیره اطلاق کردند.

وسای جمهور ایران و مصر جزئیات اولین گفتگوی تلفنی ر
رئیس جمهور با بیان اینکه برخورداری از مبانی اعتقادی 
مشترک باعث رابطه قلبی میان دو ملت ایران و مصر 
شده که زمینه مساعدی برای تعمیق روابط فیمابین است، 
جمهوری  سیاست  )ره(  خمینی  امام  نظر  طبق  گفت: 
اسلامی ایران همواره مبتنی بر ارتقای عزت مسلمین و 
وحدت شیعه و سنی بوده و در همین راستا همواره اعلام 
کردیم که احقاق حقوق ملت فلسطین مسئله اول جهان 

اسلام است.
به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی ظهر دیروز در گفتگوی 
رئیس جمهور مصر  السیسی«  آقای »عبدالفتاح  با  تلفنی 
با تبریک برگزاری موفق انتخابات ریاست جمهوری در این 
تصریح  جدید  دوره  در  وی  برای  موفقیت  آرزوی  و  کشور 
کرد: جمهوری اسلامی ایران از گسترش روابط در زمینه های 

مختلف با کشور دوست و مسلمان مصر استقبال می کند.
احقاق حقوق ملت فلسطین مسئله اول و اساسی جهان 

اسلام است
رئیس جمهور با بیان اینکه برخورداری از سابقه تمدنی 
و مبانی اعتقادی مشترک باعث رابطه قلبی میان دو ملت 
و کشور شده که زمینه مناسب و مساعدی برای تقویت و 
تعمیق روابط فیمابین است، افزود: طبق نظر امام خمینی 
بر  مبتنی  ایران همواره  اسلامی  )ره( سیاست جمهوری 
ارتقای جایگاه و عزت مسلمین و وحدت شیعه و سنی بوده 
و در همین راستا همواره اعلام کردیم که احقاق حقوق 

ملت فلسطین مسئله اول و اساسی جهان اسلام است.
رژیم صهیونیستی یک غده سرطانی و تهدیدی جدی برای 

امنیت منطقه است
مشاهده  خوبی  به  امروز  اینکه  به  اشاره  با  رئیسی 

می شود که نظریه جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اینکه 
تهدیدی جدی  و  غده سرطانی  یک  رژیم صهیونیستی 
برای امنیت، آرامش و صلح در منطقه است، بر همگان 
اثبات شده، اظهار داشت: امروز همچنین همگان شاهد 
آن هستند که آمریکا در حالی که ریاکارانه همه را به 
و  حامی  اصلی ترین  اما  می کند،  دعوت  خویشتنداری 
عامل تداوم جنایات رژیم صهیونیستی است و طبیعتاً 
را  غزه  در  صلح  برقرارکننده  و  دلسوز  نقش  نمی تواند 

داشته باشد.

مصر از همه ظرفیت های خود برای توقف حملات رژیم 
صهیونیستی به غزه استفاده کند

به  برای  ایران  آمادگی  اعلام  ضمن  جمهور  رئیس 
نسل کشی  توقف  راستای  در  ظرفیت ها  همه  کارگیری 
رژیم صهیونیستی و امدادرسانی به فلسطینیان مظلوم 
همه  از  نیز  مصر  داریم  انتظار  گفت:  غزه  مقتدر  اما 
ظرفیت های خود برای توقف حملات رژیم صهیونیستی به 
غزه، آغاز امدادرسانی و احقاق حقوق حقه ملت فلسطین 

استفاده کند.

رئیسی همچنین به ادعاهای آمریکایی ها و برخی دیگر 
از حامیان رژیم صهیونیستی درباره ضرورت خویشتنداری 
دیگر کشورها و جلوگیری از گسترش درگیری ها در منطقه 
اشاره و خاطرنشان کرد: دعوت دیگران به خویشتنداری در 
حالی که عامل اصلی تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه ارسال تسلیحات و تجهیزات از سوی آمریکا و حمایت 
همه جانبه از این رژیم کودک کش با وتوی قطعنامه های 

شورای امنیت است، کاملاً بی معنی است.
»عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر نیز در این 
مکالمه تلفنی ضمن ابراز خرسندی از فراهم شدن امکان 
گفتگوی دوباره با رئیسی پس از ملاقات دو رئیس جمهور 
و  ریاض  در  اسلامی  همکاری های  اجلاس  حاشیه  در 
وی  مجدد  انتخاب  مناسبت  به  تبریک  از  قدردانی  نیز 
به ریاست جمهوری مصر، گفت: ایران و مصر با توجه 
از  برخورداری  نیز  و  تمدنی  و  تاریخی  بالای  جایگاه  به 
استقرار  در  موثری  نقش  می توانند  متنوع  ظرفیت های 

ثبات و امنیت در منطقه ایفا کنند.
رئیس جمهور مصر ضمن قدردانی از سیاست جمهوری 
اسلامی ایران برای تقویت روابط با کشورهای همسایه و 
منطقه بر آمادگی کشورش برای برداشتن گام های عملی 

در راستای حل و فصل مسائل بین دو کشور تاکید کرد.
السیسی همچنین با اشاره به اینکه مصر همه تلاش 
خود را برای توقف حملات به غزه، امدادرسانی به مردم این 
منطقه و نیز احقاق حقوق فلسطینیان به کار گرفته است، 
اظهار داشت: از تلاش های جمهوری اسلامی ایران برای 
حمایت از مردم غزه نیز قدردانی می کنم و باور داریم که 
ایران نقش موثری در زمینه استقرار ثبات در منطقه دارد.

سخن نخست

دکتری نشاط و شور آفرینی!
ارتباط شادی با سلامت جسم و روان، امری ناگزیر و اثبات شده است. چرا 
که شادی و احساسات مثبت علاوه بر تقویت سیستم ایمنی بدن و آرامش 
روانی، به نوعی در پیشگیری از بروز تبعات منفی در شرایط سخت نیز تاثیر 

دارند و بدن را آماده پذیرش شرایط ناگوار می کنند.
شاید اولین حجت اثبات این مدعا اثرات مثبت قرار گرفتن در محیط های 
شادی بخش باشد. چرا که عموماً در باشگاه های ورزشی، جمع دوستان و 

خانواده همراه، گشت و گذار در طبیعت، تماشای فیلم های جذاب و ... 
ادامه در صفحه 2?وحید حاج سعیدی

اخبار  
قطعی سامانه، رجیستر موبایل های مسافری را متوقف کرد
خریداران گوشی تلفن همراه، سرگردان میان 

دستگاههای اجرایی
خریداران گوشی تلفن همراه در شرایطی مکلف به رجیستر موبایل های خود 
در سامانه رجیستری هستند که این سامانه بالغ بر دو هفته است با اختلال 
مواجه بوده و مردم را دچار مشکل ساخته؛ به نحوی که به گفته متقاضیان 
رجیستر موبایل های مسافری، بالغ بر دو هفته است اتصال سامانه گمرک با 

پلیس فرودگاه قطع است.
به گزارش اقتصاد آنلاین، سامانه ای کردن برخی از خدماتی که به مردم 
ارایه می شود، اگرچه برخی کارها را تسهیل کرده و شفافیت را به ارمغان 
آورده است؛ اما اختلال هایی که در این سامانه ها گاه و بیگاه ایجاد می شود، 
منجر به بروز مشکلات و سختی هایی برای مردم و ذی نفعان این سامانه ها 
می گردد؛ به نحوی که علاوه بر الزاماتی که دولت برای مردم در استفاده از 
این خدمات به صورت الکترونیکی و سامانه ای قرار داده، اما اختلال در کار 
آنها سبب نارضایتی مردم شده و آنها را در بلاتکلیفی به سر می برد. آذرماه 
سال ۱۳۹۹ بود که گمرک ایران اعلام کرد که از ابتدای دی ماه این سال یعنی 
درست سه سال قبل، رجیستری گوشی های تلفن همراه مسافری باید به 
صورت غیرحضوری و در قالب سامانه رجیستری صورت گیرد تا از تشکیل 
صف های طولانی مسافران در فرودگاه امام خمینی)ره( جلوگیری شود. در 
واقع، آن روزها بنا بر این گذاشته شده بود که کار رجیستری موبایل های 
مسافری در سامانه گمرک در کمتر از یک دقیقه انجام شود و علیرغم اینکه 
در روزهای ابتدایی آغاز به کار، اختلالاتی وجود داشته اما انتظار می رفت که 
با گذشت سه سال، تمام باگ های سیستمی استخراج و مرتفع شده باشد. 
حالا با گذشت سه سال از این تصمیم، بالغ بر دو هفته است که مردم برای 
ثبت و رجیستری گوشی تلفن همراه خود در سامانه گمرک، با مشکلات عدیده 
مواجه هستند و مهلت قانونی آنها برای ثبت گوشی های خود در سامانه در 
شرایطی رو به پایان است که این تاخیر ناخواسته به آنها تحمیل شده و می 
تواند برای آنها دردسرساز باشد. برخی خریداران گوشی تلفن همراه می گویند 
که بالغ بر دو هفته است که اتصال سامانه گمرک با پلیس فرودگاه قطع بوده 
و به دلیل خطاهای داخلی که در این سامانه اعلام می شود، امکان رجیستری 
برای مردم وجود ندارد. مقامات فرودگاه امام می گویند که این اختلال ناشی 
از قطعی سامانه ها و سیستم ها است و ممکن است مرتفع کردن اختلال آن، 
چند روزی به طول بیانجامد. یکی از خریداران در گفتگو با خبرنگار اقتصاد 
آنلاین می گوید: در شرایطی مردم برای تداوم استفاده از گوشی های تلفن 
همراه خود مجبور به ثبت آن در سامانه رجیستری هستند که این سامانه با 
اختلال جدی مواجه است و ممکن است روزهای متمادی به طول بیانجامد تا 

این اختلال برطرف شود.
وی می افزاید: بنا به اعلام مقامات گمرک، حتی این اختلال ممکن است به 
اندازه ای به طول بیانجامد که خریداران مجبور شوند یک سفر دیگر به خارج از 
کشور بروند و سپس بتوانند در سفر بعدی، گوشی های خود را رجیستر کنند.

سرکار خانم بحیرایی
معاون فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان

مشیت الهی بر این تعلق گرفته که بهار فرحناک زندگی را خزانی ماتم زده 
به انتظار بنشیند و این بارزترین تفسیر فلسفه آفرینش در فرخنای بی 

کران هستی و یگانه راز جاودانگی اوست. 
درگذشت خواهرگرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، 

از خداوند متعال براي آن مرحومه رحمت و مغفرت، براي شما و سایر 
بازماندگان صبر جمیل خواهانم.

 معصومه مجدم  - سرپرست روزنامه اتحاد ملت در خوزستان


